КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025                                                                                                               № 369-п

Об утверждении Положения о  реализации твердого топлива

по льготной цене населению Беловского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Кемеровской области – Кузбасса от

03 июля 2020 года №69 – ОЗ «О льготных ценах (тарифах) на тепловую

энергию (мощность), теплоноситель, горячее, холодное водоснабжение,

водоотведение, твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровской

области – Кузбасса»,  постановлением Правительства Кемеровской области –

Кузбасса от 01 декабря 2021 года №722 «О порядке реализации гражданам

твердого топлива по льготной цене, установленной в соответствии с Законом

Кемеровской области – Кузбасса «О льготных ценах (тарифов) на тепловую

энергию (мощность), теплоноситель, горячее, холодное водоснабжение,

водоотведение, твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровской

области – Кузбасса», приказом Департамента жилищно-коммунального и

дорожного комплекса Кемеровской области от 23 декабря 2014 года №125

«Об установлении норматива потребления коммунальной услуги по

отоплению на территории Беловского городского округа», руководствуясь

Уставом муниципального образования Беловский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса, в целях организации порядка реализации

топлива по льготной цене населению Беловского городского округа,

проживающему в домах с печным отоплением и использующим твердое

топливо для бытовых нужд Администрация Беловского городского округа

 2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о реализации твердого топлива населению

Беловского городского округа по льготной цене.

2. Территориальным управлениям Администрации Беловского

городского округа вести базу данных граждан, имеющих право на

приобретение твердого топлива по льготной цене.

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации

Беловского городского округа (Денисенкова Д.В.) в рамках

межведомственного информационного взаимодействия с Росреестром и БТИ

осуществлять предоставление сведений общей площади домовладений, в

целях ведения базы данных граждан, имеющих право на приобретение

твердого топлива по льготной цене.

4. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика ЖКХ»

(Соловьев Д.А.):

4.1 Осуществлять проверку соблюдения условий предоставления права

на приобретение гражданами твердого топлива по льготной цене, в том числе

отсутствия (наличия) в жилом объекте помимо печного отопления иного вида

отопления.

4.2. Осуществлять контроль за обеспечением граждан твердым топливом

по льготной цене, в том числе за недопущением фактов превышения

нормативных объемов отпуска гражданам твердого топлива по льготной

цене;

4.3. Взаимодействовать с организациями различных форм собственности

для проведения оценки качества оказываемых услуг топливоснабжающей

организацией.

5. Заместителю Главы по промышленности, развитию потребительского

рынка и услуг Администрации Беловского городского округа

(Колесник А.В.) осуществлять рассмотрение жалоб покупателей твердого

топлива, с привлечением при необходимости услуг независимых

организаций.

6. Признать утратившими силу:

6.1. Постановление Администрации Беловского городского округа от

11 марта 2022 года № 743-п «Об утверждении порядка реализации твердого

топлива по льготной цене населению Беловского городского округа»;

6.2. Постановление Администрации Беловского городского округа от

08 сентября 2022 года № 2566-п «О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 11 марта 2022г. № 743-п»;

6.3.Постановление Администрации Беловского городского округа от

03 октября 2022 года  № 2804-п «О внесении в отдельные постановления

Администрации Беловского городского округа»;

 3

6.4. Постановление Администрации Беловского городского округа от

11 декабря 2023 года № 3819-п «О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 11 марта 2022г. № 743-п».

7. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) и отделу

информационных технологий Администрации Беловского городского округа

(Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в

периодическом печатном издании «Беловский вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского

округа по ЖКХ Е.Т.Муратова

Врио Главы Беловского

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова

 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 04.01.2025 № 369-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о реализации твердого топлива населению

Беловского городского округа по льготной цене.

1. Настоящее Положение определяет общие требования к организации

обеспечения граждан твердым топливом по льготной цене, установленной

исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса специальной

компетенции, осуществляющим государственное регулирование цен

(тарифов, надбавок, наценок, ставок, сборов, платы) на территории

Кемеровской области – Кузбасса, в соответствии с Законом Кемеровской

области – Кузбасса от 03.07.2020 №69 – ОЗ «О льготных ценах (тарифах) на

тепловую энергию (мощность), теплоноситель, горячее, холодное

водоснабжение, водоотведение, твердое топливо, сжиженный газ на

территории Кемеровской области – Кузбасса» (далее – твердое топливо по

льготной цене).

2. Правом на приобретение твердого топлива по льготной цене обладают

граждане, проживающие на территории Беловского городского округа  в

домах с печным отоплением и использующие  твердое топливо для бытовых

нужд и являющиеся собственниками расположенных на территории

Беловского городского округа жилых помещений  в многоквартирных домах,

жилых домов, домовладений (далее жилые объекты), а также пользующиеся

на ином законном основании расположенными на территории Беловского

городского округа жилыми объектами и потребляющие твердое топливо

(далее – граждане).

3. Реализация твердого топлива по льготной цене осуществляется

топливоснабжающей организацией (далее – ТСО), осуществляющей свою

деятельность в границах муниципального образования «Беловский городской

округ Кемеровской области – Кузбасса», на территории которого проживают

граждане, в отношении которой в соответствии с действующим

законодательством установлены цены и льготные цены на реализуемое

гражданам твердое топливо.

4. Твердое топливо по льготной цене отпускается в соответствии с

нормативами потребления коммунальной услуги по отоплению жилых

помещений, установленными уполномоченным исполнительным органом

Кемеровской области – Кузбасса и действующим на момент приобретения

гражданином твердого топлива.

 5

5. Для приобретения твердого топлива по льготной цене граждане

предоставляют в топливоснабжающую организацию следующие документы,

за достоверность которых несут персональную ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации:

документ, удостоверяющий личность (паспорт);

документ, подтверждающий факт проживания в жилом помещении, для

отопления которого приобретается твердое топливо (оригинал для сверки и

копию);

технический паспорт на жилое помещение с указанием общей площади

жилого помещения (оригинал для сверки и копию) либо иной документ,

содержащий технические характеристики жилого помещения.

В случае покупки твердого топлива для лиц, находящихся на надомном

социальном обслуживании, социальный работник предоставляет в

топливоснабжающую организацию удостоверение социального работника и

необходимый пакет документов.

6. Каждая партия угля, реализуемая для бытовых нужд населению

Беловского городского округа, должна подтверждаться сертификатом

качества.

7. Твердое топливо сверх установленных норм отпуска приобретается по

свободным розничным ценам.

8. Жалобы покупателей угля на несоответствие количественных и

качественных показателей приобретенного топлива рассматриваются на

основании  письменного заявления, направленного в топливоснабжающую

организацию и Администрацию Беловского городского округа, с

привлечением при необходимости  независимой организации.

9. Продажа твердого топлива по льготным ценам осуществляется в

соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.05.2011 №354, с учетом особенностей, установленных

настоящим Порядком.

И.о. заместителя Главы Беловского

городского округа по ЖКХ                                                                Е.Т. Муратов